Ezen megállapítások után a bíboros arra a következtetésre jutott, hogy Mohamed csak uralkodni akart a vallás ürügyén. A Korán tanítása ellen pedig megjegyezte, hogy abban sok az ellentmondás, hisz egyszer azt parancsolja, hogy ne alkalmazzanak erőszakot a hit dolgában, máskor pedig azt, hogy erőszakkal is terjesszék a vallásukat, s csak azok életét hagyják meg, akik befizetik az adót.

¹³⁰ Korán 33,50–51.

¹³¹ Korán 66,1–2.

¹³² „Si Mahumetus ascribit deo hunc librum plenum turpitudine aut si ipse scripsit et deo auctoritatem tribuit, miror, quomodo sapientes et casti virtuosique Arabes, Mauri, Aegyptii, Persae, Afri et Turci, qui illius legis esse dicuntur, Mahumetum pro propheta habeant, cuius vitam nemo sequi potest, qui ad regnum caelorum anhelat, ubi non nubent sed similes angelis sunt, ut Christus docuit. Nam tam turpia ita turpiter nemo loquitur nisi plenus omni tali turpitudine, ex abundantia enim cordis os loquitur. Et hoc verum fuisse patet ex capitulo XLII, ubi dicit deum etiam illicitas aliis iuxta prohibitionem quae ponitur capitulo VII Alkorani in fine, et voluntarias quascumque ei permisisse, et quod iuramentum licitum factum per ipsum, ne adulteraretur cum Maria Christiana Iacobina, praecepisset deleri, de quo loquitur capitulo LXXXV in principio contra illa, quae alibi de damnatione adulterorum et periurorum dicit. Ipse enim in capitulo LXXVII periuros, qui ob sui salvationem iurarunt, esse damnatos affirmat.” Nicolaus Cusanus: Cribratio Alkorani. II.19.

¹³³ „Postquam Mahumetus vidit se deficere in veritate et mendacia, quae ex testamento et evangelio allegabat, rudi et ignoranti populo non posse diu occultari Christianis et Iudaeis hoc verum negantibus, cum nec in ambobus nec in altero librorum allegatorum mentio fiat aut nominetur Mahumetus, ad arma se transtulit et populo dixit: Iussit deus me gentes gladio expugnare, donec testificentur, quod non est deus nisi deus et quod ego sum nuntius eius; quod si hoc fecerint, confestim salvabunt sanguinem et pecuniam suam.” Nicolaus Cusanus: Cribratio Alkorani. III.3.

A bíboros hosszan tagadta azt is, hogy Ábrahám törvényének folytatása lenne a Korán. Előbb hosszan, mintegy két fejezeten keresztül ismertette Ábrahám történetét a Teremtés könyvéből, majd rámutatott, hogy sem Izmael, sem a szaracénok nem tekinthetők Ábrahám utódának: „*Nem lehettek áldottak Ábrahám utódaiban, hacsak lélekben nem váltok Ábrahám utódaivá a hit segítségével. S ez esetben nyerhetitek el az áldás ígését Krisztusban, aki cél és az ígélet beteljesedése. Értsétek meg tehát, hogy a lélek által érhető el a hit és ez az élő Krisztusban van belefoglalva, aki az örök és halhatatlan élet, mivel Ő az ember fia oly módon, hogy az Isten fia, aki egyedül halhatatlan.*”¹³⁴ S ha Mohamed követői továbbra is üldözik a keresztényeket és továbbra is tagadják a keresztény tanításokat, akkor továbbra is tévedésben fognak élni.